
                  Istituto Comprensivo Maria Montessori  
 

a differenziazione metodologico-didattica montessoriana 
Via  G. Leopardi,8 – 60033 CHIARAVALLE (AN) –   e  fax  071 7450821  

E-mail: anic85200t@istruzione.it -  PEC anic85200t@pec.istruzione.it –   www.icmontessoriano.edu.it 

Scuola Primaria e Secondaria di 1°gr. via G.Leopardi,8 071 7450821  Scuola dell’Infanzia via S.Andrea 071 949142  

COD. MECC. ANIC85200T–  C.F. 93118320428    COD. UNIV. FATT.: UF6K9Y 
____________________________________ 

 

 

 

       Al Direttore SGA 

                     Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto di acquisto di mascherine FFP2 formato bambino come da 
nota ministeriale prot. 110 del  01/02/2022 con oggetto: “Novità introdotte dagli artt. 19 e 30 
del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4 – Prime indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche statali e 
paritarie” 

 

CIG: Z64353EEF8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n.107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sottosoglia”; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 46 del 26/01/2022; 

 

Firmato digitalmente da LORENZO SAVINI

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000491 - 16/02/2022 - VI.2 - E

mailto:anic85200t@istruzione.it
mailto:anic85200t@pec.istruzione.it
http://www.icmontessoriano.edu.it/


                  Istituto Comprensivo Maria Montessori  
 

a differenziazione metodologico-didattica montessoriana 
Via  G. Leopardi,8 – 60033 CHIARAVALLE (AN) –   e  fax  071 7450821  

E-mail: anic85200t@istruzione.it -  PEC anic85200t@pec.istruzione.it –   www.icmontessoriano.edu.it 

Scuola Primaria e Secondaria di 1°gr. via G.Leopardi,8 071 7450821  Scuola dell’Infanzia via S.Andrea 071 949142  

COD. MECC. ANIC85200T–  C.F. 93118320428    COD. UNIV. FATT.: UF6K9Y 
____________________________________ 

 

 

VISTA la nota MI prot. n. 110 del 01 Febbraio 2022 avente ad oggetto: “Novità introdotte dagli 
artt. 19 e 30 del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4 – Prime indicazioni operative per le Istituzioni 
scolastiche statali e paritarie” in merito alla Fornitura di mascherine FFP2 per 
alunni/personale in regime di auto-sorveglianza (art. 19, commi 1 e 2); 

 

VISTO L’elenco delle farmacie  che hanno aderito al Protocollo stipulato il 4 gennaio 2022 tra il 
Commissario Straordinario per l’emergenza Covid-19, il Ministro della Salute, Federfarma, 

Assofarm e FarmacieUnite, ai sensi dell’art. 3 del D.L. 30 dicembre 2021 n. 229, valido 
dalla data della sua sottoscrizione e fino al 31 marzo 2022; 

 

CONSIDERATA la ricognizione relativa al fabbisogno di mascherine FFP2 formato bambino 
effettuata su stime basate sui dati storici dell’Istituto;  

 
CONSIDERATO  che il fabbisogno rilevato potrà essere incrementato del 10%, volto a fare fronte in 

via prudenziale ad eventuali esigenze sopravvenute, o allo smarrimento o 
danneggiamento di mascherine da parte degli alunni; 

RITENUTO di affidare la fornitura di 100 mascherine FFP2 alla farmacia Calcatelli di Calcatelli & C. 

S.N.C. -  Via Puccini, 5, 60035 Jesi AN – P.IVA 02109130423; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

RITENUTO che il Prof. Lorenzo Savini Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 

richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 

giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

TENUTO CONTO  che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto2010, n. 136; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 71,43 oltre IVA (pari ad 

Euro 75,00 IVA compresa) saranno coperte con le risorse finanziarie appositamente 

stanziate (comma2 articolo 19 D.L. 4/2022);  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per  

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

                di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 
diretto della fornitura avente ad oggetto prodotti per la protezione individuale, 
mascherine FFP2 formato bambino alla farmacia Calcatelli di Calcatelli & C. S.N.C. -  Viale 
Puccini, 5, 60035 Jesi AN – P.IVA 02109130423, per un importo pari a € 71,43 oltre IVA 
(pari ad Euro 75,00 IVA compresa); 

 

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000491 - 16/02/2022 - VI.2 - E

mailto:anic85200t@istruzione.it
mailto:anic85200t@pec.istruzione.it
http://www.icmontessoriano.edu.it/


                  Istituto Comprensivo Maria Montessori  
 

a differenziazione metodologico-didattica montessoriana 
Via  G. Leopardi,8 – 60033 CHIARAVALLE (AN) –   e  fax  071 7450821  

E-mail: anic85200t@istruzione.it -  PEC anic85200t@pec.istruzione.it –   www.icmontessoriano.edu.it 

Scuola Primaria e Secondaria di 1°gr. via G.Leopardi,8 071 7450821  Scuola dell’Infanzia via S.Andrea 071 949142  

COD. MECC. ANIC85200T–  C.F. 93118320428    COD. UNIV. FATT.: UF6K9Y 
____________________________________ 

 

 

 

                 di autorizzare la spesa complessiva pari a € 75,00 (Euro 71,43 + IVA) da imputare al 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 alla scheda finanziaria A.1. 1  

Funzionamento Generale e Decoro della scuola. 

                di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 

7 agosto 1990, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. 

Lorenzo Savini; 

                che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

          

 

         Il Dirigente Scolastico 

              Lorenzo Savini 

 

 

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000491 - 16/02/2022 - VI.2 - E

mailto:anic85200t@istruzione.it
mailto:anic85200t@pec.istruzione.it
http://www.icmontessoriano.edu.it/

		2022-02-16T14:33:59+0100
	Lorenzo Savini




